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PANDEMISITUASJONEN - RJKSADVOKATENS MIDLERTIDIGE DIREKTIVER FOR

STRAFFESAKSBEHANDLINGEN - OPPFØLGING AV LOKALT VEDTATTE
FORSKRIFTER

Det vises til midlertidige direktiver herfra for straffesaksbehandlingen i pandemisifuasjonen,

senest revidert 18. september d.å. hvor det i punkt 5 om oppfølging av lokalt vedtatte

forskrifter framgår at " [V] ed eventuell strafferettslig håndhevelse av slike forskrifter må det

ses hen til den allmenn- og individualpreventive effekten en strafferealrsion vil ha,

sammenholdt med belastningenfor politiets etterforsking og.for domstolene i de tilfeller et

forelegg ikke vedtas. Det understrekes også påtalemyndighetens selvstendige ansvarfor å

forsikre seg om at slike lokale forskrifter har nødvendig hjemmel."

Den senere tids negative utvikling med pandemisituasjonen tilsier at strafferettslig forfølging

av brudd på lokalt vedtatte smittevernregler prioriteres opp i forhold til dette. Ovenfor

gjengitte direktiver erstattes derfor fra dags dato med følgende direktiver:

Ved strafferettslig håndhevelse av brudd på lokale forskrifter, må det ses hen til den allmenn-

og individualpreventive effekten en straffereaksjon vil ha, sammenholdt med tilgiengelig

kapasitet. Gitt at borgerne nå har forholdt seg til særskilte smittevernregler i over 6 måneder

og hensett til den anstrengte smittesituasjonen, bør politiet - avhengig av situasjonen lokalt -
prioritere strafferettslig håndhevelse av smittevernbestemmelsene, også de lokalt vedtatte.

Straffereaksjonen skal være så følbar at den virker avskrekkende og holdningsskapende.

For øvrig gjelder fortsatt de midlertidige direktivene som meddelt 18. september d.å.

l\^'U i\ Udv
vJ(

Trond Eirik Schea

førstestatsadvokat

Kopi: Justis- og beredskapsdepartementet, Politidirektoratet

Postadresse:
Postboks 2102Yika
0125 Oslo

Kontoradresse:
Stofioryet 2

0155 Oslo

Telefon: +4'l 22 47 78 50

Telefaks: +4'7 22 33 31 12

E-post: postmottak@riksadvokaten.no


